ftpROVADO{A), ©m a"aoOuÉriÁ=

Assunto: REQUERIMENTO N ° J 3 3  /2023

Senhor Presidente,

O(A)  Vereador(a),  JOSÉ  MARDÔMO  CAVALCANTE  DE ALCÂNTARAS,

que  a  este  subscreve,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  conferidas  pelo  regimento

intemo,  solicita  a  vossa  excelência que  seja submetido  o presente requerimento para

®           =e=çLãToo:o ::=, peA=Sàe,n=án=oHa=`á:.=re=oiea :edgu|Cma::oá,J:pSó:
consulta ao  soberano plenário,  requeiro  do Sr. José Arivelton Moua Paulo, Secretário

da Educação de Meruoca que disponibilize transporte escolar adequado aos alunos da

rede publíca municípal  de ensíno que residem  na sede  do município,  especificamente

aqueles residentes no Alto da CAGECE, na Rua Chicó RÍcardino (Alto da Balança) e na

Rua do Açude, onde estes diariamente se deslocam para as escolas municipais..

®

JUSTIFICATIVA:

0  pedído  ftmdamenta-se  na  necessidade  da realização  de  serviços  e  ações  que  irão

garantir  a  promoção  e  manutenção  dos  direitos  ftmdamentais  de  nossos  munícipes.

Buscando-se, assim, promover melhorias em nossa Cidade.

Peço da Câmara Municipal de Meruoca,

.E

jo     de   AGOSTO de 2023.

JOSÉ MARDÔNIO CANTE DE ALCÂNTARAS

CNPJ:  35.048.396/0001-21  -C.G.F.  06.620.401-2 © RUA SÃO JOSÉ,  51,  MERUOCA -CE

0 {088) 3649-1219         -e www,camüíameruoca ce.gov.br    © @camcMadL.mcruoca     EB  dweto"@camammeruocsJm.govJw